[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

СВЕТЛИНСКИЙ ПОССОВЕТ

СВЕТЛИНСКОГО РАЙОНА

ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
18.01.2013 № 4-п
пос. Светлый

	Об утверждении  «Порядка предоставления администрацией муниципального образования

Светлинский поссовет Светлинского района Оренбургской области в 2013 году из бюджета муниципального образования Светлинский поссовет межбюджетных трансфертов администрации Светлинского района Оренбургской области»

В соответствии с  п. 4 ст. 15 ФЗ от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования Светлинский поссовет Светлинского района Оренбургской области, Уставом муниципального образования Светлинский район Оренбургкой области,  и на основании решения Совета депутатов  от 21.12.2006 N 49 " О передаче осуществления части полномочий администрации муниципального образования Светлинский район ", решения Совета депутатов муниципального образования Светлинский район  от 22.12.2006 № 164
1.Утвердить прилагаемый Порядок предоставления администрацией муниципального образования Светлинский поссовет Светлинского района Оренбургской области в 2013 году из бюджета муниципального образования Светлинский поссовет межбюджетных трансфертов администрации Светлинского района Оренбургской области.

2.Контроль за исполнением настоящего распоряжения возлагаю на заместителя главы администрации Светлинского поссовета Захарову С.П.
3.Постановление вступает в силу со дня его подписания.

    Глава администрации                                                                             А.В. Спасов
Разослано: дело-2,  прокуратуре, администрация Светлинского района.
Приложение № 1

к постановлению администрации

от 28.01.2013 № -П
Порядок
предоставления администрацией муниципального образования Светлинский поссовет Светлинского района Оренбургской области в 2013 году из бюджета муниципального образования Светлинский поссовет межбюджетных трансфертов администрации Светлинского района Оренбургской области
1.Настоящий Порядок устанавливает правила предоставления администрацией муниципального образования Светлинский поссовет Светлинского района Оренбургской области (далее – администрация Светлинского поссовета) в 2013 году из бюджета муниципального образования Светлинский поссовет межбюджетных трансфертов администрации Светлинского района Оренбургской области (далее – администрация Светлинского района).

2.Межбюджетные трансферты предоставляются в пределах лимитов бюджетных обязательств, утвержденных в установленном порядке Решением совета депутатов муниципального образования Светлинский поссовет Светлинского района Оренбургской области №86 от 27.12.2012г.   по разделу 0800 " Культура и кинематография", подразделу 0801 "Культура", целевой статье 4400600 " Дома культуры и другие учреждения культуры (за исключением библиотек, музеев, театров, концертных и других организаций исполнительских искусств), виду расходов 540 "Иные межбюджетные трансферты", подстатье 251 "Перечисления другим бюджетам бюджетной системы Российской Федерации" классификации операций сектора государственного управления.
3.Межбюджетные трансферты предоставляются при передаче части  полномочий Поселения, предусмотренных от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в пределах утвержденных сметных назначений на соответствующий год.
4. Размер предоставляемых межбюджетных трансфертов определяется на основании документов, подтверждающих предполагаемые затраты на осуществление переданных полномочий.

В случае если средства межбюджетных трансфертов, переданные из бюджета муниципального образования Светлинский поссовет в бюджет муниципального образования Светлинский район не использованы  в текущем году они подлежат возврату в бюджет муниципального образования Светлинский поссовет.

5. Основанием для предоставления межбюджетных трансфертов  бюджету муниципального образования Светлинский район является соглашение о передаче осуществления части полномочий, заключаемое администрацией Светлинского поссовета и администрацией Светлинского района (далее - соглашение).

Соглашение определяет порядок, цели, сроки и условия предоставления межбюджетных трансфертов, их объем, порядок представления отчета об использовании межбюджетных трансфертов, а также порядок возврата межбюджетных трансфертов в случае нарушения условий, установленных при их предоставлении.
6.Перечисление межбюджетных трансфертов осуществляется администрацией Светлинского поссовета в установленном порядке в бюджет муниципального образования Светлинский район на лицевые счета, открытые в органах  федерального казначейства.

7. Администрация Светлинского района несет ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации за достоверность сведений, содержащихся в документах, представленных им для получения межбюджетных трансфертов в соответствии с заключенным соглашением.

8.В случае установления администрацией Светлинского поссовета факта нарушения администрацией Светлинского района условий, установленных настоящим Порядком, суммы межбюджетных трансфертов, полученные с нарушением, подлежат возврату в бюджет муниципального образования Светлинский район на основании решения совета депутатов муниципального образования Светлинский поссовет Светлинского района Оренбургской области.